
 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 
Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde Caivano (NA) Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC: nais119003@pec.istruzione.it  
  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot.n.1013/1.1.h                                                                                                                           14 Marzo 2020  
 

SITO WEB 
                         Agli Studenti - Ai Genitori 

Al Personale tutto 
Oggetto: A.S.2019/2020.  

 Apertura Filo diretto via email dedicata: Dirigente Scolastico-  studentesse e studenti, a seguito del 
coronavirus (SARS- COVID-19) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Considerato l’evento coronavirus (SARS –COVID-19); 
Ritenuto necessario sostenere le studentesse e gli studenti, in questa fase delicata, stimolandoli alla 
riflessione e alla consapevolezza del momento storico; 
Ritenuto opportuno   valorizzare le idee e le proposte di tutte le studentesse e degli studenti,  
 

DISPONE 
l’attivazione di un indirizzo email dedicato esclusivamente alle studentesse e agli studenti di questo Istituto a cui 
risponderà direttamente il dirigente scolastico. 

Procedura per accedere al filo diretto con il D.S. 
 Ogni studentessa e studente riceverà (tramite i genitori) SMS l’indirizzo email da utilizzare per la 

corrispondenza; 
 Le studentesse e gli studenti per accedere al filo diretto dovranno possedere un indirizzo email costituito da 

cognomenome.classesezionemorano@provider.it (esempio:rossimario.3amorano@libero.it); 
 a cadenza periodica, il Dirigente Scolastico invierà: tematica della riflessione e il tempo del riscontro.  

 
Tutto quanto sarà ricevuto diventerà un patrimonio prezioso per declinare futuri comportamenti etici da valutare 
anche nei consigli di classe o valorizzandoli presso gli organismi di responsabilità del momento. 

Si confermano i seguenti indirizzi help  
 

Destinatari  Motivazioni  E mail  
Studentesse e Studenti e 
Genitori 

Consulenza per utilizzo registro on line e uso 
piattaforma moodle 

comunicazioni@ismorano.edu.it 

Studentesse e Studenti Filo diretto con il ds  prossima comunicazione ai 
genitori tramite sms, entro le ore 
14:00 del giorno 16 marzo  

 
NOTE 

 Si conferma che lo sportello fisico va anticipato per e mail (evidenziando la problematica). 
L’appuntamento, se necessario, sarà realizzato nel rispetto della Circolare del Ministero Salute. 

 
Rassicurazioni a studentesse, studenti e genitori 

 
La scrivente ha disposto che i docenti seguiranno studentesse e studenti in orario antimeridiano, 

 evitando stress continui  
 
Un caloroso saluto per un prossimo abbraccio infinito    

 
 

Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  
comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it
mailto:cognomenome.classesezionemorano@provider.it
mailto:es.rossi.mario.3a@libero.it
mailto:comunicazioni@ismorano.edu.it

